⁶⁵⁰ En efecto, no se puede decir que Dios es omnipotente porque puede todo lo posible y que lo posible es lo que puede Dios. En *De potentia*, Tomás dice que si Dios fuera omnipotente porque puede lo que puede, todos seríamos omnipotentes: “Si vero quia potest omnia possible sibi, tunc pari ratione quilibet dicitur omnipotens, quia quilibet potest omnia possible sibi. Et praeterea est ibi quaedam expositio per circumlocutionem, quae non est conveniens”, *De potentia* q1, a7, ad4. También dice que si dijéramos que Dios es omnipotente porque su potencia es infinita confundiríamos la causa de la omnipotencia con su definición: “Quidam enim dixerunt, quod ideo Deus est omnipotens, quia habet potentiam infinitam. Qui non dicunt rationem omnipotentiae, sed causam; sicut anima rationalis est causa hominis, sed non est eius definitio”, *De potentia* q1, a7.

⁶⁵¹ “Respondeo dicendum quod communiter confitentur omnes Deum esse omnipotentem. Sed rationem omnipotentiae assignare videtur difficile. Dubium enim potest esse quid comprehendatur sub ista distributione, cum dicitur omnia posse Deum. Sed si quis recte consideret, cum potentia dicatur ad possible, cum Deus omnia posse dicitur, nihil rectius intelligitur quam quod possit omnia possible, et ob hoc omnipotens dicitur. Possible autem dicitur dupliciter, secundum philosophum, in V Metaphys. Uno modo, per respectum ad aliquam potentiam, sicut quod subditur humanae potentiae, dicitur esse possibile homini. Non autem potest dici quod Deus dicatur omnipotens, quia potest omnia quae sunt possible naturae creatae, quia divina potentia in plura extenditur. Si autem dicatur quod Deus sit omnipotens, quia potest omnia quae sunt possible suae potentiae, erit circulatio in manifestatione omnipotentiae, hoc enim non erit aliud quam dicere quod Deus est omnipotens, quia potest omnia quae potest”, *S.Th.* I, q25, a3. Esta segunda razón también confirma la interpretación antes hecha y muestra que la distinción de lo posible en «según alguna potencia» y «no según alguna potencia» no tiene sentido sino en el contexto de la discusión de la potencia divina.

El conocimiento divino de lo posible y de lo real

Algo es imposible absolutamente porque el predicado repugna al sujeto. Ejemplo: El hombre es asno⁶⁵².

De esta manera llegamos nuevamente a la posibilidad en sí o absoluta que no mira a la potencia activa ni a circunstancias concretas particulares sino que considera al objeto mismo buscando determinar si éste posee la característica trascendental de la inteligibilidad.